
 

  
COMUNE  di  MONTESILVANO 

UFFICIO del SINDACO 

                Decreto Sindacale  n.107 del   31 dicembre 

OGGETTO: Incarichi dirigenziali per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 
107 D.Lgs. n. 267/2000. Integrazione Decreti sindacali n. 5 del 26.01.2015, n. 
29 del 25.07.2017 e n. 12 del 12.02.2018. 

IL SINDACO 
VISTI: 

- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 così come successivamente modificato 
stabilisce che “Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo 
i criteri e le norme dettate dagli statuti e dai regolamenti. Questi si uniformano 
al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo 
spettano agli organi di governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria 
e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo” 

- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i 
Responsabili degli uffici e dei servizi e definisce gli incarichi dirigenziali e 
quelli di collaborazione esterna secondo  le modalità e i criteri stabiliti degli 
artt. 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dei rispettivi Statuti e 
Regolamenti; 

-  i propri decreti n. 5 del 26.01.2015, n. 12 del 12.02.2018 e n. 29 del     
25.07.2017 recanti attribuzione degli incarichi dirigenziali ai dipendenti assunti 
con la relativa qualifica;  

CONSIDERATO che il Segretario Generale Dott. Alfredo Luviner, è stato 
collocato in quiescenza a far data dal 30.12.2018 e pertanto è venuto meno 
l’incarico ad interim di direzione del Settore dei Servizi Generali  e Risorse 
Umane, nonché di responsabile, quale vicario, del settore di Polizia Locale; 

RITENUTA la necessità di assumere provvedimenti al fine di assicurare la 
regolare prosecuzione dell’attività dei  suddetti settori, privi di responsabile 
apicale; 

RICHIAMATI: 

 lo Statuto comunale, il D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n. 165/2001 e il D. Lgs. 
n. 150/2009; 

 l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 il C.C.N.L. per i Dirigenti del Comparto Regioni-Enti Locali; 



DECRETA 

1-DI INTEGRARE  come segue i propri decreti n. 5 del 26.01.2015, n. 29 del 
25.07.2017 e n. 12 del 12.02.2018 conferendo, per le motivazioni espresse in 
premessa: 

 all’Ing. Marco Scorrano  la responsabilità ad interim dei Servizi Demografici 
ed Elettorale; 

 all’Avv. Marina De Martiis la responsabilità ad interim del Servizio Risorse 
Umane; 

 al Dott. Alfonso Melchiorre la responsabilità ad interim del Servizio Messi 
notificatori, centralino  e protocollo; 

 all’Ing. Gianfranco Niccolò la responsabilità ad interim del Settore Polizia 
Locale, nelle more dell’assunzione degli atti sottesi alla effettiva copertura 
del posto; 

2-DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Dirigente interessato, al 
Servizio “Segreteria Generale e Personale” e al Dirigente del Settore “Finanziario”, 
ognuno per la propria competenza. 

3-DI DISPORRE che il presente provvedimento sia inserito nell’apposita raccolta, 
pubblicato all’Albo Pretorio, trasmesso in copia agli interessati, al Segretario 
Generale, al Nucleo di valutazione. 

Lì,  31 dicembre 2018            
IL  SINDACO 

                                                                 f.to      Dott. Francesco MARAGNO                

 

    originale firmato agli atti 

 


